ПРОТОКОЛ №151

ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 10 час. 00 мин. «14» июня 2012 гола.

Место провеления собрания: Гюменская область. г. юмень. ул. Циолковского |. оф.107.

Нредеелатель Правления НИ «СРОСТО»: Коробов С.А.

Члены Правления. принимающие участие в заседании: Коробов С.А.. Ларионов А.С.. Медведев

С.В.. Табокова Н.А... Берлов А... Разницын Г.Ю.. Рожков С.С.. Майер В.Я.. Самкаев Р.М.

Всего членов Правления 9 человек. Присутетвовало 9 человек.

Кворум для проведения собрания имеется.

Секретарь собрания: начальник юридического отдела НИ «СРОСТО» Колмакова О.С.

Приглашенные: директор НИ «СРОСТО» Вазенмилиер А.Р.

Повестка дня:

|. О приеме в члены НИ «СРОСТО» и выдаче свидетельства о допуске к работам.

2. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске К работам. которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с:

2.1. Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 — №624 «Об
утвержлении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной

документации. по строительству. реконструкции. капитальному ремонту объектов

капитального строительства. которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства»:

2.2, Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011 № 207 «О минимально необходимых

гребованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на

особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства. оказывающим

влияние на осзопасность указанных объектов»:

2.3. в части изменения стоимости работ по организации строительства по одному договору.

в соответетвии с частью 7 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ.

5. Об исключении из членов НИ «СРОСТО».
4. О рассмотрении рекомендации Дисциплинарной комиссии НИИ «СРОСТО» о

прекрашении действия свидетельства о допуске к раоотам в отношении всех видов работ члена

НИ «СРОСТО» ООО «Комфорт Хаус».

5. О рассмотрении проекта Графика плановых проверок Контрольной комиссии НИ

«СРОСТО» на второе полугодие 2012 года.

Но нервому вопросу повестки дня выступил Директор ИИ «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р..

сообщил о том. что в адрее ИИ «СРОСТО» поступило заявление от строительной организации

ООО «ЯМАЛЭЛЕКТРО» (ИНН 8905030049800} о присме в члены Некоммерческого партнеретва

и выдаче свидетельства о допуске к работам.
Директор НИ «СРОСТО» представил членам Правления для рассмотрения документы.

направленные строительной организацией. а также заключение Контрольной комиссии НИ

«СРОСТО» по итогам расемотрения представленных в адресе Дирекции Партнеретва

ДОКУМЕНТОВ.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил рассмотреть вопрос о приеме данной

строительной организации в члены НИ «СРОСТО» и выдаче свидетельства о допуске к

работам. а также о проведении в отношении ООО«ЯМАЛЭЛЕКТРО» (ИНН 890503049800). в

соответствии с Правилами контроля в области саморегулирования и рекомендацией
Контрольной комиссии ИИ «СРОСТО». выезлной внеплановой проверки в третьем квартале

2012 года,

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провесги голосование по данному

вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по данному вопросу:

№ | Ф.И.О. члена Правления | Варианты голосования

"ПИ ЗА ПРОТИВ ‚ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. | Коробов С.А. Х |

2. | Самкаев Р.М. Х |

3. | Медведев С.В. Х |

4. | Ларионов А.С. х | |

5. | Табокова Н.А. | Хх |
6. | Берлов А.!1]. Х

7. | Разницыи Г.Ю. Х
8. | Рожков С.С. Х

9. | Майер В.Я. Хх
Решение принято:

1. Принять ООО «ЯМАЛЭЛЕКТРО» (ИНН 890503049800) в члены НП

«СРОСТО».

2. Контрольной комиссии НИ «СРОСТО» в третьем квартале 2012 провести в

отношении члена НИ «СРОСТО» ООО «ЯМАЛЭЛЕКТРО» (ИНН 8905903049800)

выездную внеплановую проверку в соответствии © Правилами конгроля в области

саморегулирования.

3. НИ «СРОСТО» на основании части 6 статьи 55.6. Градостроительного кодекса

РФ свидетельство о допуске к работам ООО «ЯМАЛЭЛЕКТРО» (ИНН 8905030049800)

булег вылано не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты взноса в

компенсационный фонд, в соответствии с частью 7 статьи 55.16 Гра юстроительного

кодекса РФ.

4. НИ «СРОСТО» на основании части 3 статьи 55.17 Градостроительного кодекса

РФ в день выдачи ООО «ЯМАЛЭЛЕКТРО» (ИНН 8905030498800) свидетельства о

допуске к работам внести в реестр членов НИ «СРОСТО» сведения о выдаче ООО

«ЯМАЛЭЛЕКТРО» (ИНН 8905030+49800) данного свидетельства и направить в орган

надзора за саморегулируемыми организациями уведомление о выдаче данного

свидетельетгва.
5. В том случае, если ООО «ЯМАЛЭЛЕКТРО» (ИНН 8909503049800) не внесет взнос

в компенсационный фонд НИ «СРОСТО» в сроки, установленные в соответствии с

частью 6 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ, Правлением НИ «СРОСТО»

должен быть рассмотрен вопрос об исключении данной организации из членов НИ

«СРОСТО» по основаниям, предуемогренным пунктом 5 части 2 статьи 55.7

Градосгроительного кодекса РФ, в виду того, что у ООО «ЯМАЛОЛЕКТРО» (ИНН

$90503049800) — члена НИ «СРОСТО», отсутствует свидетельство о допуске хотя бы к

одному виду работ.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор НИ «СРОСТО» Вазенмиллер А.В.

сообщил о том. что от членов НИ «СРОСТО» поступили заявления о внесении изменений в

ранее выланные свидетельства о лонуске к работам в соответствии © действующим

законодательством:

2.1. Директор НИ «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том. что от члена ИИ

СРОСТО» ООО «РемгазУренгой» поступило заявление о внесении изменений в ранее

выданное свидетельство о допуске к работам №0338.)1-2010-8904061869-С-015 от 23.11.2010. в

части исключения видов работ. в соответствии © Приказом Министерства регионального

развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным

изысканиям. по подготовке проектной документации, по строительству. реконструкции.

капитальному ремонту объектов капитального строительства. которые оказывают влияние на

зезопасность объектов капитального строительства»

Директор НИ «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в

ранее выданное свидетельство о допуске к работам  №0538.01-2010-8904061869-С-015 ол

23.11.2019 члену НИ «СРОСТО» ООО «РемгазУренгой» согласно направленному в адрес ИИ

«СРОСТО» заявлению.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному

вопросу.
Итоги голосования по вопросу: |

№ Ф.И.О. члена Правления — Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

т Коробов С.А. х

2. | Ларионов А.С. Х |

8% | Габокова П.А. | Хх |

4. | Берлов А.П. | Хх |

5. | Разницыи Г.Ю. ‚. | |

6. | Рожков С.С. Хх

7. | Майер В.Я. х
$ Медведев С.М, | Хх |

9. | Самкасв Р.М. Х

Решение принято: Внести члену НИ «СРОСТО» ООО «РемгазУренгой» изменения в ранее
выданное свидетельство о допуске к работам №0338.01-2010-890-4961869-С-015 ол

23.11.2010 согласно направленному в адресе НИ «СРОСТО» заявлению в соответствии с

Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об

утверждении Церечия видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной
документации, по строительству, реконструкции. капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства».

2.2. Директор НИ «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том. что поступило заявление

от члена Некоммерческого партнерства ЗАО «Строймонтаж» о внесении изменений в ранее

выданное свидетельство о допуске к работам №0005.06-2009-7202072353-С-015 от 28.12.2011. в

соответствии © Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011 № 207 «О минимально

необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о

пуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального
строительства. оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».

Директор НИ «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. проинформировал членов Правления о том.

что ЗАО «Строймонтаж» в соответствии с направленным в адрес НИ «СРОСТО» заявлением о

внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам внесло взнос в
компенсационный фонд НИ «СРОСТО» в размере. установленном требованиями части 7 статьи
55.16 | радостроительного кодекса РФ.

Директор НИ «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести члену НИ «СРОСТО»

ЗАО «Строймонтаж» изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам

№0005.06-2009-7202072353-С-015 от 28.12.201| согласно направленному в адресе НИ

СРОСТО» заявлению.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному

вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

№ — Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

| ЗА ПРОТИВ | ВОЗДЕРЖАЛСЯ
| Коробов С.^. | | | Хх

Ларионов А.С. Х

Габокова Н.Л. Х

4. | Берлов А.П. | Хх

5. | Разницын 1/19. Х

6. _ Рожков С.С. | Хх |

7. | Майер В.Я. | х |

8. | Медведев С.М. | Х |
9. | Самкаев Р.М. Хх

Решение принято: Внести члену ИИ «СРОСТО» ЗАО «Строймонтаж» изменения в ранее

выданное свидетельство о допуске к работам №0005.06-2009-7202072353-С-015 от

28.12.2011 соглаено направленному в адресе НИ «СРОСТО» заявлению в соответствии ©

Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011 № 207 «О минимально необходимых

требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к

работам на особо опаеных и технически сложных объектах капитального строительства,

оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».

2.3. Директор НИ «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том. что поступило заявление

от члена Некоммерческого партнерства ООО «РОСИЛЬСЛ РОЙ-1» о внесении изменений в

ранее выданное свидетельство о допуске к работам №0306.03-2009-7203218100-С-015 от

18.08.2011. в части изменения стоимости работ по организации строительства по одному

договору в соответствии с частью 7 статьи 55.16 Гралюстроительного кодекса РФ.

Директор НИ «СРОСТО» пояснил членам Правления Партнерства о гом. что согласно

направленному в адрее НИ «СРОСТО» заявлению ООО «РОСИЛЬ ГРОЙ-1» планирует

осуществлять организацию работ по строительству. реконструкции. капитальному ремонг»

объектов капитального строительства. стоимость когорых по одному договору не превышает

500 (пятьсот) миллионов рублей.

Проинформировал членов Правления о том. что данная строительная организация внесла

взносе в компенсационный фонд НИ «СРОСТО» в соответствии е направленным в адрес

Партнерства заявлением о внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к
работам в размере. установленном требованиями части 7 статьи 55,16 Г радостроительного

кодекса РФ,

Директор НИ «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в

ранее выданное свидетельство о допуске к работам №0306.03-2009-7203218100-С-015 от

18.08.20] члену НИ «СРОСТО» 0900 «РОСИЛЬСТРОЙ-1» согласно направленному

заявлению.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному

вопросу.

Вопрос о голосовании поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

№ | Ф.И.О. члена Правления | Варианты голосования

| ЗА ПРОТИВ | ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. | Коробов С.А. Хх |

2. Ларионов А.С. | х | |
3. ( Табокова Н.А. . |
4. | Берлов Л.И. х |
5. | Разницын Г.Ю. Хх

6. | Рожков С.С. х
7. | Майер В.Я. Хх | |
8. | Медведев С.М. Х |
9. | Самкасв Р.М. Хх

Решение приняго: Внести члену НИ «СРОСТО» ООО «РОСИЛЬСТРОЙ-1» изменения в

ранее выданное свидетельство о допуске к рабогам №0306.03-2009-7203218100-С-015 от

18.08.2011, в часги изменения стоимости работ но организации строительства по одному

договору, в соответствии се частью 7 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ,

согласно направленному в адресе НИ «СРОСТО» заявлению.

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор ЦИ «СРОС ТО» Вазенмиллер

А.Р.. сообщил о том. что от члена НИ «СРОСТО» МКУ «Служба заказчика Уватского

муницииального района» поступило заявление о добровольном выходе из членов НИ

«СРОСТО».

Директор НИ «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос об исключении

данной организации из членов НИ «СРОСТО».
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному

вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

№ (Ф.И.О. члена Правления | | Варианты голосования. .

| | | _ —_ ЗА | ПРОТИВ | ВОЗДЕРЖАЛСЯ
|. | Коробов С.А. | х | |
М Ларионов А.С. | х |

3. | Табокова Н.А. | Х | |
4. | Берлов А.П. | х |

5. | Разницын Г.Ю. | х | |

| 6. | Рожков С.С. | | Хх =

Е | Майер В.Я. | х |
8. | Медведев С.М. | Х

9. | Самкасв Р.М. Х

\ Решение принято: Исключить МКУ «Служба заказчика Уватекого муниципального

района» из членов НИ «СРОСТО» согласно пункту 1 чаети 1 статьи 55.7

Градостроительного кодекса РФ.

2 По чегвертому вопросу повестки дня выступил Директор НИ «СРОСТО» Вазенмиллер

А.Р.. когорый сообщил. что 28.02.2012  Диспиилинарной комиссией НИ «СРОСТО» было

приостановлено действие свидетельства © допуске к работам № 0379.01-2010-7204097106-С-

(015 от 27.12.2010 члена НИ «СРОСТО» ООО «Комфорт Хаус» (ИНН 7204097196) в

отношении всех видов работ. указанных в данном свидетельстве сроком на 60 календарных
| дней (до 18.05.2012).

| ООО «Комфорт Хаус» (ИНН 7204097106) по состоянию на 24.05.2012 нарушения.

указанные в решении Дисциплинарной комиссии ЦИ «СРОСТО» №37-ДК от 28.02.2012 о

приостановлении ООО «Комфорт Хаус» действия свидетельства о допуске к работам №

()379.01-2010-7204097106-С-015 от 27.12.20 не устранило. на что было указано в Акте
проверки Контрольной комиссии ПТ «СРОСТО» №1502 от 18.05.2012. Так же. в ходе

проверки было установлено. что ООО «Комфорт Хаус» по указанному в реестре членов адресу
| - ГПюменская область. г. Тюмень. ул. Таврическая. 9. в настоящее время не находится. В ходе
| мониторинга сайтов и опроса бывших сотрудников ООО «Комфорт Хаус» установить место

нахождения организации членам Контрольной комиссии НИ «СРОСТО» не удалось.

На основании рассмотренных материалов. руководствуясь пунктом 7.1.1. Устава

НИ «СРОСТО». частью 3 статьи 55.15. Градостроительного кодекса РФ. Дисципилинарной

комиссией НИ «СРОСТО» было принято решение отказать ООО «Комфорт Хаус» в
возобновлении действия свидетельства о допуске к работам №0379.01-2010-7204097106-С-

015 ог 27.12.2010 в отношении всех видов работ. указанных в свидетельстве. передать
материалы вненлановой проверки ООО «Комфорт Хаус» на рассмотрение Правлению НИ

«СРОСТО» с рекомендацией о прекращении действия свидетельства о допуске к работам
№0379.01-20109-7204097106-С-015 от 27.12.2010 в отнощении всех видов работ. указанных
в данном свидетельстве (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии ПШ «СРОСТО» №

17 от 24.05.2012).
Председатель Правления Коробов С.Л. преллюжил в соответствии © пунктом 6.1.4

Положения НИ «СРОСТО» О мерах дисциплинарного воздействия. пунктом 3 части |5 статьи

55.8. Гралостроительного кодекса РФ прекратить ООО «Комфорт Хаус» действие

свидетельства о допуске к работам №0379.01-2010-7204097106-С-015 от 27.12.2010 в

отношении всех вилов работ. указанных в ланном свидетельстве.

Пояснил. что прекращение действия свидетельства о допуске к работам №0379.01-2010-

7204097106-С-015 от 27.12.2019 ООО «Комфорт Хаус» (ИНИ 7204097106) в отношении всех

видов работ в соответствии с частью 16 статьи 55.8. Гралостроительного кодекса РФ влечет

исключение ООО «Комфорт Хаус» из членов НИ «СРОСТО». в связи © чем. предложил на

основании пункта 4.5. Положения ИИ «СРОСТО» О мерах дисциплинарного воздействия.

части 3 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ исключить из членов НИ «СРОСТО» ООО

«Комфорг Хаус». дисциплинарное произволетво в отношении ООО «Комфорт Хаус» считать

оконченным,

Других предложений не поступило.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному

вопросу.

Вопрос поставлен на голосование,

Итоги голосования по вопросу:

№ “Ф.И.О. члена Правления | Варианты голосования

| . | ЗА ПРОТИВ | ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. | Коробов С.А. и Х |

2. (Ларионов А.С. | х | |

3. | Табокова Н.А. х |

4. | Берлов А.П. Х

5. | Разницын Г.Ю. _Х |

6. _ Рожков С.С. Х

7. _ Майер В.Я. | Хх |
8$. | Медведев С.М. Хх

9. _ Самкасв Р.М. х

Решение принято:

1. Прекратить действие свидетельства о допуске к работам №0379.01-2010-

7204097106-С-015 ог 27.12.2010 в отношении всех видов работ, указанных в данном

свидетельстве члену НИ «СРОСТО» ООО «Комфорт Хаус» (ИНН 7204997106).

2. Исключить из членов НИ «СРОСТО» ООО «Комфорт Хаус» (ИНН 7204097106) на

основании части 16 статьи 55.8.. пункта 5 части 2, части 3 статьи 55.7.

Гралостроительного кодекса РФ.

3. Дисцинлинарное производство в отношении ООО «Комфорт Хаус» (ИНН

724097106) считать оконченным.

[о пятому вопросу повестки дня выступил Директор НИ «СРОСТО» Вазенмиллер ^.Р..

сообщил о том. что Контрольной комиссией Некоммерческого партнерства представлен на

›ика плановых проверок Контрольной комисси ИИ «СРОСТО» на
утверждение проект гра(

второе полугодие 2012 года.

Директор НИ «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть представленный

проект Графика плановых проверок Контрольной комиссии НИ «СРОСТО» на второе

полугодие 2012 года.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данном

вопросу.

Итоги голосования по вопросу:

№ — Ф.И.О. члена Правления | Варианты голосования

| ЗА ` ПРОТИВ | ВОЗДЕРЖАЛСЯ
| Коробов С.Л. Хх

2. | Самкасв Р.М. Хх |

3. | Медведев С.В. х | |
4, Ларионов А.С. | _ Х

5. | Табокова Н.А. | х |

6. Берлов А.Ш. х

|7. | Размицын Г.Ю.  — | Хх | И
| 8. | Рожков С.С | Хх _ О В .
9. Майер ВЯ. -]
Решение принято: Утвердить График плановых проверок Контрольной комиссии НИ

, р | р рове| р
: «СРОСТО» на второе полугодие 2012 года в прелегавленной редакции. р } р й

Председатель Правления пусераиия = 7) С.А. Коробов
редеед р тени ен |

©

и?

Секретарь заседания О.С. Колмакова

м
ы

па
рт

и,

2% я и
7 “у 5 У
« т ви 3

* ИНН 1205